



ZZP-2380-37/2017

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na budowę nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu.

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 33:**

Działając w oparciu o art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust.2 i 3 z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o wskazanie przynajmniej dwóch innych producentów oprogramowania zarządzającego - archiwizującego CCTV, opisanego w „Opisie tel. cz. 5 „Uzupełnienie zał. nr 5 do SIWZ z dnia 22.08.2017” lub chociażby określenie parametrów, które Zamawiający będzie brał pod uwagę przy ocenie czy materiały zaoferowane przez oferentów są równoważne.

Wskazujemy bowiem, że użyte tam oznaczenie SVMS w liście materiałowej, wskazuje jednoznacznie na oprogramowanie jednego producenta, t.j. firmy Seecom Polska S.C. Przyjęcie w opisie przedmiotu zamówienia referencyjnego materiału bez podania w/w parametrów prowadzi do uznania, że jedynie produkt firmy Seecom Polska S.C. spełnia wymagania SIWZ, co z godnie z zapisem w art. 29 ust. 2 PZP utrudnia uczciwą konkurencję i stanowi naruszenie przepisów ustawy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w pkt. II. 2 SIWZ zawarł zapisy dotyczące możliwości oferowania rozwiązań równoważnych. Parametry minimalne oprogramowania opisane w tabeli na str. 20 jako „SVMS” zostały określone w pkt. 1.2 opisu tel. cz. 5.

**Pytanie nr 34:**

Zamawiający w SIWZ pkt. II. 2 str. 2 przedstawia zasady oferowania rozwiązań równoważnych informując między innymi, że użyte przez Zamawiającego „sformułowania ograniczające” stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy, funkcjonalny, techniczny, technologiczny lub estetyczny i we wszystkich przypadkach ich użycia dopuszcza się stosowanie materiałów, urządzeń, oprogramowań, licencji, systemów technicznych i innych elementów równoważnych o cechach nie gorszych od podanych w dokumentacji wykonawczej.

Interpretacja zapisów art. 29 i 30 ustawy Pzp dotyczących rozwiązań równoważnych, zgodnie z którymi Zamawiający prowadzi niniejsze postępowanie, znajduje uszczegółowienie w orzecznictwie KIO m.in. w wyroku nr KIO/UZP984/09, w którym stwierdza, że dopuszczenie w SIWZ rozwiązania równoważnego nie może oznaczać, że inne zaproponowane w ramach tej równoważności urządzenie ma spełniać wszystkie parametry konkretnego urządzenia, określonego producenta, przyjętego przez projektanta. Zatem wskazanie równoważności nie polega na dowodzeniu, że zaoferowany produkt jest lepszy czy gorszy niż ten, którego wymaga Zamawiający, ale że umożliwi uzyskanie efektu założonego przez Zamawiającego za pomocą innych rozwiązań technicznych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w pkt. II. 2 SIWZ zawarł zapisy dotyczące możliwości oferowania rozwiązań równoważnych. Należy zauważyć, że w pytaniu zostały sformułowane ogólne twierdzenia bez wskazania konkretnych wątpliwości. W ocenie zamawiającego w dokumentacji projektowej zostały wskazane minimalne wymagania jakie winny posiadać oferowane materiały, urządzenia, oprogramowanie, licencje, systemy techniczne i inne istotne dla Zamawiającego elementy.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na zmianie zapisu poniższego zapisu w pkt. II. 2 SIWZ:

*Wykonawca obowiązany jest udowodnić w ofercie równoważność oferowanych materiałów, urządzeń, oprogramowań, licencji i systemów technicznych. Zamawiający nie uzna rozwiązań równoważnych, jeśli będą o gorszych właściwościach jakościowych, funkcjonalnych, technicznych, technologicznych lub estetycznych niż wskazane w załączniku 5 do SIWZ.*

na:

*Wykonawca obowiązany jest **wykazać** równoważność oferowanych materiałów, urządzeń, oprogramowań, licencji i systemów technicznych. Zamawiający nie uzna rozwiązań równoważnych, jeśli będą **odpowiednio** o gorszych właściwościach jakościowych, funkcjonalnych, technicznych, technologicznych lub estetycznych niż wskazane w załączniku 5 do SIWZ.*

**Pytanie nr 35:**

W związku z następującym zapisem w SIWZ z dnia 07.08.2017 w pkt. XII.2.6 „Należy pominąć wycenę działu nr 8.25 „System BMS”...”.

Prosimy o informację czy system SMS należy rozbudować o następujące moduły, które pierwotnie miał realizować system BMS tzn:

- Sterowanie i monitoring układów wentylacyjnych, w tym central wentylacyjnych wentylatorów bytowych, regulatorów wydatku powietrza na kanałach wentylacyjnych,
- Sterowanie i monitoring agregatów freonowych dla central wentylacyjnych,
- Sterowanie i monitoring układów klimatyzacji VRV,
- Monitoring temperatury w pomieszczeniach klimatyzowanych i wentylowanych indywidualnie
- Sterowanie i monitoring kotłowni gazowej wraz z obiegami wody grzewczej
- Sterowanie ogrzewaniem podłogowym dla pomieszczeń szatni,
- Monitoring instalacji WOD-KAN (hydrofony, separatory tłuszczu i substancji ropopochodnych, przepompownie ścieków sanitarnych i technologicznych,
- Monitoring kabli grzejnych i podgrzewanych wpustów dachowych
- Monitoring transformatorów - dwa stopnie przekroczenia temperatury,
- Monitoring rozdzielnic głównych SN i nN - stan wyłączników głównych oraz na poszczególnych odpywach, stan rozłączników, czujnik kontroli faz i ochronnika przepięć,
- Monitoring układu SZR,
- Monitoring stanu rozdzielnic elektrycznych obiektowych - stan ochronników przepięć i kontrola napięcia,
- Monitoring agregatu prądotwórczego,
- Monitoring UPSów,
- Monitoring i sterowanie oświetleniem wewnętrznym części wspólnych i ciągów komunikacyjnych,
- Monitoring i sterowanie oświetleniem zewnętrznym obiektu,
- Monitoring analizatorów sieci i liczników energii elektrycznej. Monitoring liczników mediów sanitarnych - ciepła, chłodu, wodomierze.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

System SMS należy rozbudować o następujące moduły:

- Sterowanie i monitoring układów wentylacyjnych, w tym central wentylacyjnych wentylatorów bytowych, regulatorów wydatku powietrza na kanałach wentylacyjnych,
- Sterowanie i monitoring układów klimatyzacji VRV,
- Monitoring układu SZR,
- Monitoring agregatu prądotwórczego,
- Monitoring UPSów,
- Monitoring analizatorów sieci i liczników energii elektrycznej.
- Monitoring liczników mediów sanitarnych - ciepła, wodomierze.

**Pytanie nr 36:**

Proszę o wskazanie, w których oknach należy zamontować nawietrzaki wraz z ich ilością i specyfikacją.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiot zamówienia nie obejmuje montażu nawiewników w oknach (oraz żadnych innych nawiewników grawitacyjnych z zewnątrz).

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
w Poznaniu

p.o.

*insp. Piotr Mąka*

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) zw. dalej „uPzp”

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp